



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1822
Ref. PAOLS/MALJS
Dato: 21.09.2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Croda Denmark A/S
Virksomhedens adresse	Elsenbakken 23, 3600 Frederikssund
CVR nummer	36058714
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	14.09.2020
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	22.juni 2020
Deltagere fra virksomheden	Jørgen Brodersen, Søren Rasmussen og Kenneth Nielsen
Øvrige deltagere	Ninkie Bendtsen (Niras)
Tilsynet udført af	Palle Olsen & Malene Sørensen
Tilsynet omfattede	Opfyldelse af vilkår

Håndhævelser

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Produktion - Årsrapport	Godkendt

Liste over gældende afgørelser:

- Revision af miljøgodkendelse – Påbud om nye vilkår. Frederiksborg Amt, 20. januar 2004
- Afgørelse om godkendelsespligt for produktionsudvidelse. Frederiksborg Amt, 29. november 2006.
- Miljøgodkendelse til etablering af nyt tankanlæg til oplag af 30 % saltsyre. Miljøcenter Roskilde, 30. september 2008.
- Miljøgodkendelse til ændring af produktionsforhold samt etablering af tankanlæg for ammoniakvand og natriumhydroxidopløsning. Miljøstyrelsen, 5. december 2013.
- Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for etablering af laboratorium, Miljøstyrelsen, 14. september 2015.
- Miljøgodkendelse til udvidelse af produktionskapacitet for saponin, etablering af ny tilbygning med nyt ventilationsanlæg samt udskiftning af dampkedelanlæg, køleanlæg samt produktionsudstyr. Miljøstyrelsen, 16. februar 2016.
- Miljøgodkendelse - Gennemførelse af en række ændringer, Supplement til miljøgodkendelse af 20. januar 2004

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Der blev lavet opfølgning på sidste tilsyn, og vilkår i de eksisterende miljøgodkendelser blev gennemgået.

Generelle forhold

Planlagt miljøledelsessystem er endnu ikke taget i anvendelse. Det forventes på plads primo 2021. Grundlaget for miljøledelsessystemet er dog på plads, og mange delprocesser i miljøledelsen udføres på andre platforme, bl.a. i papirform. Alle gældende vilkår og øvrige godkendelser er samlet i et regneark. Af regnearket har virksomheden et overblik over vilkår og grænseværdier, og har i samme ark redegjort for den konkrete funktion der udføres for at opfylde de enkelte vilkår.

Indretning og drift

Afkast

Af tilsynet den 13. dec. 2017 fremgår det at afkast 007 og 008 skulle forhøjes. Dette er udført, og samtlige afkast følger de gældende vilkår herfor.

Råvare – og tankanlæg

Af vilkår B1 i afgørelse fra 2019, fremgår der at der skal være mulighed for opsamling af evt. spild. Ved tilsynet var der ikke spildkits eller lignende ved oplagspladsen. Virksomheden noterede at dette ville følges op på dette.

Alle råvarer var placeret over spildbakker.

Tanke med syre, NAOH og ammoniakvand blev fremvist. Tank for ammoniakvand var installeret med ammoniakdetektor, og der var på tanken med ammoniakvand og NAOH installeret mekanisk måler og overfyldsalarm. Tanken med syre var placeret på spildbakke. Påfyldning af råvarer til råvaretanke foretages altid under overvågning af personale fra virksomheden.

Der var tilstrækkelig spildkit på stedet. Der var fint sikret mod påkørsel, og tankgrav fremstod vedligeholdt. Der bliver dagligt ført tilsyn med belægning og tankgrav, og disse fremstod pæne.

Neutraliseringsanlæg

Tank til saltsyre og blandebrønd blev fremvist. pH –meter ved udløbsbrønd (pH 8,3) indikerede at anlægget fungerede efter hensigten.

Ved evt. spild med syre, har neutraliseringsanlægget på nuværende tidspunkt, ikke mulighed for at neutraliserer. Der arbejdes på at udvide neutraliseringsanlægget med base.

Tankgrav og afspærring fremstod i god stand.

Luftforurening

Det nye naturgasfyr kontrolleres og justeres årligt. Kontrolrapport herfor blev fremvist, og eftersendt.

Lugt

Miljøstyrelsen har ikke modtaget klager, siden sidste tilsyn. Ved tilsynet kunne der ikke konstateres lugtgener.

Spildevand

Frederikssund Kommune er myndighed for virksomhedens tilslutning til det kommunale renseanlæg. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger hertil.

Støj

Der foreligger en repræsentativ støjrapport. Denne har ikke givet anledning til bemærkninger.

Affald

Oplagsplads for farligt affald blev fremvist.

Virksomheden har tilladelse til oplag af 2 tons farligt affald. Oplagsstørrelsen fremgik ikke af journal eller lignende. Ved tilsynet var det dog tydeligt at oplagsstørrelsen ikke var overskredet.

Jord og grundvand

Ingen bemærkninger.

Opsummering:

Virksomheden fremstod ryddelig, og medarbejderne havde god indsigt i virksomhedens procedurer og miljøkrav. Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger,

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.